

**SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE**

Lp	Nazwa szkoły	Nazwa organizacji, z którą współpracuje szkoła/placówka	Formy współpracy
1	<b>Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. M. Kopernika</b>	Muzeum Żydowskie, Irlandzkie Towarzystwo Wiedzy o Holokauście	Realizacja projektu "Krocus". Projekt pozwala na zapoznanie uczniów z tematyką Holokaustu, a także na rozbudzenie w nich świadomości niebezpieczeństw wiążących się z dyskryminacją, uprzedzeniu i nietolerancją.
		Polska Agencja Humanitarna	Udział w programie " Szkoła dla przyszłych pokoleń"
		Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	Udział uczniów w zbiórce publicznej organizowanej przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
2	<b>II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi</b>	Okręgowa Izba Radców Prawnych	Organizacja zajęć z radcami prawnymi, warsztaty prawnicze dla uczniów
3	<b>III Liceum Ogólnokształcące im. A. Mickiewicza</b>	Dom Aniołów Stróżów	Pomoc dziecku i rodzinie ( udzielanie korepetycji uczniom, pomoc osobom bezdomnym - promocja i organizacja wolontariatu
		Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	Promocja i organizacja wolontariatu, praca na rzecz sztabu WOŚP
		Stowarzyszenie "Europa jest Prosta"	W ramach integracji europejskiej i współpracy międzynarodowej , rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, udział w organizacji konkursów - organizacja debat i konferencji
		Stowarzyszenie CISV Polska Oddział w Dąbrowie Górniczej	Udział w szkoleniach, debatach, spotkaniach młodzieży mającej na celu propagowanie idei na rzecz pokoju na świecie.
		Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy	Udział w propagowaniu ochrony praw i wolności człowieka oraz swobód obywatelskich m.in. Udział w "Tygodniu Konstytucyjnym" odbywającym się pod honorowym patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich
		Stowarzyszenie Amnesty International - Grupa 6 Katowice	Propagowanie ochrony praw człowieka np.. udział w Maratonie Pisania Listów w ramach Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka, którego ideaą jest napisanie jak największej ilości listów i wysłanie ich do władz krajów, w których łamane są prawa człowieka.
		Polski Czerwony Krzyż	Promocja i organizacja wolontariatu.
		Liga Ochrony Przyrody O/ Katowice	Szkoła jest członkiem LOP, której celem jest propagowanie idei ochrony przyrody, poprzez organizowanie konkursów, gazetek wystaw.
		Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze O/ Katowice	Szkoła jest członkiem PTTK - propaguje wśród młodzieży sport, turystykę poprzez organizowanie rajdów i wycieczek.
		Towarzystwo Nasz Dom działające pod patronatem MEN	Propagowanie wolontariatu - udział w Ogólnopolskiej Akcji " Góra Grosza"
Fundacja na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych " Pomóż i Ty"	Wsparcie działalności Fundacji poprzez udział w świątecznych akcjach charytatywnych		

		Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami " Nadzieja na Dom"	Zbiórka darów dla schroniska dla zwierząt, udział w "Tygodniu Edukacji na Rzecz Zwierząt"
		Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości	Udział w projektach związanych z edukacją ekonomiczną
		Klub Przedsiębiorczych Nauczycieli " Impuls"	Wdrażanie nowatorskich metod nauczania podstaw przedsiębiorczości
		Edukacyjna Fundacja im. Prof.. Romana Czerneckiego EFC	Udział w organizacji pomocy w edukacji zdolnej młodzieży pochodzącej z terenów wiejskich - danie szansy na lepszy start.
		Centrum Edukacji Obywatelskiej CEO	Organizacja w szkole prawyborów w ramach akcji "Młodzi głosują" , organizacja debat, udział w programie "Solidarna szkoła"
		Stowarzyszenie " Wiosna"	Udział w akcji " Szlachetna Paczka"
		Fundacja Otwarty Plan	Udział w projekcie edukacyjnym " Poznajmy Cele Zrównoważonego Rozwoju", Gra Miejska Fair Train.
4	<b>IV Liceum Ogólnokształcące im. St. Maczka</b>	Stowarzyszenie im. prof. Zbigniewa Hołdy	Organizacja zajęć w ramach Tygodnia Konstytucyjnego
		Śląskie Centrum Edukacji „ Arteria”	Organizacja zajęć „ Jak zostać super obywatelem”
		Stowarzyszenie Edukacyjno Oświatowe COPTIOSH	Organizacja olimpiad historyczno -politologicznych: Olimpiady Wiedzy o III RP, Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej, Olimpiady o Prawach Człowieka.
		Centrum Edukacji Obywatelskiej	Organizacja akcji „Młodzi Głosują”; Udział w programie Szkoła z Klasą 2.0
		Fundacja mBanku	Udział w programie grantowym mPotęga - Alfabet Matematyki
		Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	Udział w programie eTwining - The mathematical tourist
5	<b>V Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Broniewskiego</b>	Stowarzyszenie Aktywne Życie	Organizacja wystawy " Nie chodzę - latam" - uwrażliwiającej na potrzeby osób niepełnosprawnych
		Stowarzyszenie Instytutu Regionalnego w Katowicach	Utworzenie Klubu Debat Oxfordzkich i udział w debatach
		Stowarzyszenie Przyjaciół Armii Krajowej	Udział w uroczystościach upamiętniających Powstanie Polskiego Państwa Podziemnego, I Rajdzie Rowerowym Szlakami Pamięci Żołnierzy AK
		Fundacja Verte	Organizacja warsztatów poświęconych edukacji prawnej młodzieży.
		Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie	Przystąpienie do Ogólnopolskiego Projektu " Oblicza Dialogu. Młody Asyż. Młodzież na rzecz tolerancji i pokoju"
6	<b>VI Liceum Ogólnokształcące im. Jana Długosza</b>	Fundacja Verte	Zorganizowanie dla młodzieży lekcji z zakresu edukacji prawnej i ekonomicznej
		Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy	Zorganizowanie dla młodzieży lekcji z zakresu edukacji prawnej
		Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia	Zorganizowania dla młodzieży zajęć z zakresu odpowiedzialności prawnej
		Centrum Edukacji Obywatelskiej	Współpraca w zakresie akcji „Młodzi Głosują”
		Stowarzyszenie Wspierania Organizacji Pozarządowych Most	Zorganizowanie szkoleń dla młodzieży z tematyki budżetu obywatelskiego
7	<b>VII Liceum Ogólnokształcące im. Harcerzy Obrońców Katowic</b>	EFM Europejskie Forum Młodzieży	Wymiana młodzieży i szkolenia
		Fundacja EUROWEEK	
		Schronisko dla bezdomnych zwierząt	Zbiórka karmy, misek , kocy
		Hospicjum Cordis i Caritas	Organizacja paczek dla pensjonariuszy, jasełek, aukcji dla pensjonariuszy , pomoc w pracach porządkowych w hospicjum.
		Fundacja dr Clowna	Spotkania z dziećmi - pacjentami szpitali.

8	<b>Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3</b>	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży " Dom Aniołów Stróżów"	W ramach zajęć szkolnych uczniowie spotykają się z rówieśnikami i angażują się w zbiórki potrzebnych artykułów.
		Fundacja S.O.S. dla zwierząt w Chorzowie	Pomoc bezdomnym zwierzętom
		Fundacja „Wolne miejsce” w Katowicach	Pomoc przy organizowaniu świąt dla osób samotnych
		Wojewódzkie Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji Niepełnosprawnych START Katowice	Współdział przy realizacji zadań programu " Miejska Dżungla"
		Stowarzyszenie Aktywne Życie	
9	<b>X Liceum Ogólnokształcące im. I. J. Paderewskiego</b>	Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę w Warszawie	Podejmowanie działań w zakresie bezpieczeństwa, promocji zdrowia i przeciwdziałaniu przemocy. Liceum jest w tym zakresie placówką certyfikowaną przez Fundację i MEN.
		Fundacja dr Clowna	Spotkania z dziećmi - pacjentami szpitali - wolontariat
		Fundacja na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gosp. Wodnej	Udział w Ogólnopolskim konkursie " Czy baterie są jak bakterie?"
		Fundacja " Śląskie Hospicjum dla dzieci"	Coroczne konkursy literackie,plastyczne, fotograficzne.
		Fundusz Ochrony Środowiska	Udział w warsztatach na aktualne tematy ochrony środowiska
		Schronisko dla bezdomnych zwierząt	Zbiórki karmy i przedmiotów użytecznych dla zwierząt.
		Fundacja " Nasza Ziemia"	Zbiórka zużytych telefonów komórkowych w ramach programu " Zielona Stopa Filantropa"
		Stowarzyszenie im. Prof.. Zbigniewa Hołdy	Udział w warsztatach prawnych "Tydzień Konstytucyjny"
		Stowarzyszenie Pamięci Armii Krajowej w Katowicach	Udział w uroczystościach patriotycznych
		Fundacja Wiedzy i Dialogu Społecznego Agere Aude na rzecz dialogu i porozumienia	Uczestnictwo w projekcie " Partycypacja w Demokracji"
10	<b>XIV Liceum Ogólnokształcące im. mjr. H. Sucharskiego</b>	Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	Promocja i organizacja wolontariatu, praca na rzecz sztabu WOŚP
		Fundacja DKSM	Organizacja akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku.
11	<b>XV Liceum Ogólnokształcące im. Rotm. Witolda Pileckiego</b>	Stowarzyszenie Pamięci Armii Krajowej Światowy Związek Żołnierzy AK	Udział uczniów w uroczystościach patriotycznych oraz konkursach historycznych
		Towarzystwo Przyjaciół Lwowa i Kresów Południowo - Wschodnich	Kwesty i akcje charytatywne, udział w wykładach oraz konkursach
		Stowarzyszenie "Szansa dla Każdego"	Zajęcia na szkolnej strzelnicy dla podopiecznych stowarzyszenia, organizacja konkursów strzeleckich.
		Hufiec ZHP Ruda Śląska	Organizacja obozów dla uczniów, organizacja zajęć dla klas pierwszych
		Liga Ochrony Kraju	Współpraca przy organizacji zawodów sportowo-obronnych i turniejów strzeleckich
		Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa	Organizacja wyjazdów do Muzeum Lotnictwa i jednostek wojskowych
12	<b>Zespół Szkół Poligraficzno-Mechanicznych</b>	Fundacja EUROWEEK	Udział w w Europejskim Forum Młodzieży w Bystrzycy Dolnej - warsztaty językowe prowadzone przez wolontariuszy z całego świata.
		X Szczep im. Pawa Stellera w Katowicach	Zbiórka nowych i używanych zabawek oraz przyborów szkolnych dla dzieci ze świetlic środowiskowych

13	<b>Katowickie Centrum Edukacji Zawodowej</b>	Caritas Archidiecezji Katowickiej	Udział uczniów i nauczycieli w akcji " Tak pomagam"
		Hospicjum Cordis i św. Franciszka	Udział uczniów i nauczycieli w akcjach charytatywnych
		Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej	Realizacja programów " Szkoła z Klasą" , "Filmoteka Szkoła" , " Nienawiść. Jestem przeciw" , "Szkoła Tolerancji".
		Rejonowy Zarząd PCK w Katowicach	Organizacja Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK - etap rejonowy, Fesjwal Organizacji Pozarządowych w Katowicach z ramienia Śląskiego Oddziału PCK.
		Fundacja Sendzimira	Udział w warsztatach dot. partycypacji w projektowaniu, wolontariat - projekt parku.
		Fundacja Wiedzy i Dialogu " Agere Aude"	Udział w 3 etapach projektu " Partycypacja w demokracji"
		Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej	Realizowanie programów " Szkoła z Klasą", Filmoteka Szkolna", " Nienawiść. Jestem przeciw!", " Szkoła Tolerancji".
		Stowarzyszenie Geodetów Polskich	Organizacja Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej, udział nauczycieli w szkoleniach organizowanych przez Stowarzyszenie, udział w spotkaniach klubowych.
14	<b>Zespół Szkół Ekonomicznych</b>	Śląskie Centrum Profilaktyki Psychoterapii	Prelekcje nt. uzależnień dla uczniów , nauczycieli i rodziców
		Stowarzyszenie Debra- Polska	Udział uczniów w warsztatach nt. wykluczeń społecznych
		Fundacja " Gwiazda Nadziei"	Udział uczniów w realizacji programów edukacyjnych
		Stowarzyszenie aktywności obywatelskiej " Bona Fides"	Zajęcia językowe z wolontariuszami - cudzoziemcami
		Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży " Dom Aniołów Stróżów"	wolontariat uczniowski
		Instytut Dietetyki i Promocji Zdrowia	Prelekcje nt. odżywiania i zdrowego stylu życia.
15	<b>Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego</b>	Hospicjum Cordis, Hospicjum św. Franciszka, Stowarzyszenie Wiosna, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	wolontariat, udział w projekcie " Szlachetna Paczka"
		Biblioteka Śląska, MDK Szopienice, Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji " Arteria"	Spotkania edukacyjno - kulturalne, profilaktyczne
		Śląskie Centrum Wolności i Solidarności	Spotkania edukacyjne
		Stowarzyszenie " Mocni Razem"	Wolontariat, realizacja projektów
		Fundacja " For Animals"	Wolontariat
		Centrum Edukacji Obywatelskiej, Śląska Fundacja Obywatelska Lex Civis	Spotkania edukacyjne młodzieży.
16	<b>Technikum Nr 8 im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku</b>	Fundacja Wiedzy i Dialogu Społecznego " Agere Aude"	Udział w projekcie " Partycypacja w demokracji". Celem konkursu było wyłonienie najlepszego pomysłu na inicjatywę społeczną, wynikającą z potrzeby kreowania polityk publicznych oraz wpisanie się w idee działań społeczeństwa obywatelskiego.
		Archidiecezjalny Dom Hospicyjny w Katowicach	Wolontariat
		Fundacja Lex Civis	Udział w konkursie wiedzy obywatelskiej
		Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie	Udział w międzynarodowym projekcie edukacyjnym " Nienawiść - Jestem przeciw!"
17	<b>Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe</b>	Muzeum Śląskie, Centrum Sztuki Filmowej, NOSPR, Muzeum Historii Katowic, Biblioteka Śląska, TNT British Theatre, Chorzowskie Centrum Kultury	Udział młodzieży w spektaklach, lekcjach teatralnych, zajęciach warsztatowych, lekcjach muzealnych, koncertach. Edukacja teatralna - propagowanie teatru anglojęzycznego, udział w przedstawieniach.
		Instytut Regionalny w Katowicach oraz CEFIR w Dunkierce i Instytut Gustava Stresemanna	Udział w projekcie międzynarodowym polsko - niemiecko-francuskim " Technika a środowisko"

		Śląskie Centrum Profilaktyki i Psychoterapii	Spotkania - prelekcje i warsztaty dla rodziców o uzależnieniach od alkoholu, dopalaczy i narkotyków.
		Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół ŚTZN	Współpraca w organizacji jubileuszu 85 - lecia szkoły, współpraca bieżąca, nagradzanie najlepszego absolwenta.
		Górnośląski Oddział PTTK, Koło PTTK " Czartak" w Katowicach	Udział w posiedzeniach Komisji Młodzieżowej GO PTTTK, udział w rajdach, zajęciach sportowo - rekreacyjnych.
		Fundacja "Pomagamy z uśmiechem" Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	Wolontariat, udział w akcjach i kwesta na rzecz WOŚP
		Stowarzyszenie Upowszechniania Wiedzy i Kultury Regionalnej "Pokolenie"	Przeprowadzanie konkursów organizowanych przez Stowarzyszenie m.in.. "Ekoplaneta", " Fraszka", Geo- Planeta" i "Teczka"
18	<b>Zespół Szkół Nr 7 im. S. Mastalerza</b>	Fundacja Stonoga oraz Fundacja Gaja	Udział w akcjach " Nakręcamy Pomoc", " Ratujmy konie"
		Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży " Dom Aniołów Stróżów"	Wspólna organizacja festynów środowiskowych. Podejmowanie wspólnych działań interwencyjnych, opiekuńczo- wychowawczych na rzecz uczniów i podopiecznych DAS
		Punkt Informacji Europejskiej Europe - Direct - Katowice	Udział w spotkaniach z cyklu " Eurocafe", lekcjach europejskich , imprezach plenerowych.
		Centrum Edukacji Obywatelskiej	Udział uczniów w programach np. " Młodzi głosują"
		Śląska Fundacja Obywatelska Lex Civis	Udział w projekcie " Katowice Miastem Aktywnych" - konkurs Wiedzy Obywatelskiej
		Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości " Moje finanse"	Udział w programie edukacyjnym " Moje finanse w szkole"
		Śląskie Centrum Profilaktyki i Psychoterapii	Działania profilaktyczne - warsztaty dla uczniów, nauczycieli i rodziców z zakresu szeroko rozumianej profilaktyki.
19	<b>Zespół Szkół Zawodowych im. R. Mielczarskiego</b>	Stowarzyszenie Aktywne Życie	Udział uczniów w konkursach organizowanych przez stowarzyszenie, organizacja wystaw fotograficznych przygotowanych przez Stowarzyszenie.
		Hospicjum im. Św. Franciszka	Udział uczniów i nauczycieli w akcjach charytatywnych, wolontariat
		Regionalne Centrum Wolontariatu	W szkole powstał Szkolny Klub Wolontariatu - udział uczniów w III edycji Gry "Polichrom"
		Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną	Uczniowie biorą udział w przygotowaniach spotkań integracyjnych, przedstawień jasełkowych, Pikników Integracyjnych w Górnośląskim Parku Etnograficznym - organizowana jest Katowicka Spartakiada Specjalna.
		Śląska Fundacja Obywatelska Lex Civis	Udział w projekcie " Katowice Miastem Aktywnych" - konkurs Wiedzy Obywatelskiej
		Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	promocja i organizacja wolontariatu, praca na rzecz sztabu WOŚP
		Stowarzyszenie " Wielka Liga"	Współorganizacja cyklicznego wydarzenia " Wielkiej Zabawy Rodzinnej"- inicjatywa lokalna
20	<b>Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2</b>	Hospicjum Cordis Archidiecezjalny dom Hospicyjny św. Jana Pawła II	Udział uczniów i nauczycieli w akcjach charytatywnych, wolontariat
		Wspólnota Burego Misia	Współpraca przy akcji " Miejska Dżungla", festynie środowiskowym, organizowanie zbiórek żywności, środków czystości
		Stowarzyszenie WIOSNA	Udział w akcji " Szlachetna Paczka"
		Towarzystwo Nasz Dom działające pod patronatem MEN	Uczniowie biorą udział w akcji " Góra Grosza"
		Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami	Zbiórka karmy dla zwierząt przebywających w myślowickim schronisku
		Fundacja Być Bardziej	Akcja konkursowa " Grosz do Grosza" w ramach projektu "Dzwonek na obiad"
		Fundacja " Światło -Życie" Ośrodek Profilaktyczno - Szkoleniowy im. Ks. F. Blachnickiego	Warsztaty dla nauczycieli i uczniów z zakresu profilaktyki, współpraca przy Festynie Środowiskowym.

21	<b>Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 3 im. Edwarda Abramowskiego</b>	Ruch Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata – MAITRI	Uczniowie raz w miesiącu organizują akcję charytatywną (zbiórka pieniędzy) na utrzymanie, leczenie i wykształcenie konkretnego dziecka.
		Europe Direct Katowice	Uczniowie uczestniczą w wykładach i warsztatach na temat Unii Europejskiej. Fundacja współorganizuje również konkursy międzyszkolne.
		Ośrodek Debaty Międzynarodowej	Uczniowie biorą udział w panelach dyskusyjnych, do których przygotowują się pod kierunkiem nauczyciela i debatach oxfordzkich.
		Zgromadzenie Księży Sercanów - Sekretariat Misji Zagranicznych Księży Sercanów – Zbieram to	Uczniowie pozyskują elektrośmieci (płyty CD/DVD, zużyte baterie, telefony komórkowe) i przekazują Zgromadzeniu, wspierając w ten sposób budowę domów na Filipinach i pracę misjonarzy sercańskich.
		Stowarzyszenie Wiosna – Szlachetna Paczka	Uczniowie organizują zbiórkę różnego rodzaju produktów, które trafią do paczek przeznaczonych dla ubogich rodzin.
		Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka im. Jana Pawła II w Katowicach	W ramach wolontariatu uczniowie składają wizyty podopiecznym Centrum i spędzają czas na zabawie z dziećmi.
		Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa	Raz w roku uczniowie szkoły oddają krew.
		Fundacja DKMS – Baza Dawców Komórek Macierzystych	W ramach wolontariatu uczniowie organizują Dni Dawcy – rejestrują potencjalnych dawców szpiku
22	<b>Zespół Szkół Nr 2 im. J. Iwaszkiewicza</b>	Świetlica Środowiskowa im św. Agaty Caritas przy Parafii NSPJ w Katowicach-Murckach, ul. Solskiego 2	Uczniowie szkoły uczęszczają do w/w placówki na dodatkowe popołudniowe zajęcia oraz posiłki, jeżdżą na wycieczki.
		Matlański Punkt Pomocy Środowiskowej, Katowice ul Powstańców 21	"Nakręć się w pomaganiu". Zbiórka nakrętek.
		"Stowarzyszenie Wiosna" - "Szlachetna paczka"	Współpraca pedagoga szkolnego - informacja na temat rodzin, którym będzie udzielona pomoc w ramach akcji.
		Stowarzyszenie na Rzecz Krzewienia Abstynencji i Promocji Zdrowego Stylu Życia" Pro Vita", Gliwice	Szkolenia dla uczniów, nauczycieli i rodziców-profilaktyka
		"Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy"	Uczniowie organizują zbiórkę różnego rodzaju produktów, które trafią do paczek przeznaczonych dla ubogich rodzin.
		Stacja Ratownictwa, Katowice	Udział uczniów w akcji "Oddaj krew"
		Towarzystwo "Nasz Dom Warszawa"	"Góra Grosza" - zbiórka jednogroszówek na cel charytatywny
		Fundacja "Mam Marzenie"	Zbiórka pieniędzy na cel charytatywny.
24	<b>Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 im. A. Kocura</b>	Hospicjum CORDIS w Katowicach	Stała współpraca młodzieży w pracach porządkowych na terenie Hospicjum, udział w akcjach charytatywnych, coroczna pomoc w organizacji koncertu charytatywnego dla podopiecznych Hospicjum, akcja "Aukcja Pisankowa dla Hospicjum Cordis w Radiu Katowice"
		Archidiecezjalne Hospicjum im. Jana Pawła II - Caritas w Katowicach	W ramach współpracy odbyły się w szkole prelekcje prowadzone przez opiekuna wolontariatu na temat idei Hospicjum.
23	<b>Technikum Nr 15 im. T Klenczara</b>	Hospicjum CORDIS w Katowicach	Współpraca / pomoc o charakterze charytatywnym w okresie przedświątecznym
		Koło PTTK nr 63 "Czartak" przy Komendzie Hufca zHP Katowice	Coroczna pomoc w przygotowaniu imprezy na terenie szkoły - bezpłatne udostępnienie pomieszczeń dla uczestników Marszu na Orientację " Pierwszy Śnieg"

24	<b>Zespół Szkół Handlowych im. B. Prusa</b>	Fundacja " Koalicja Sprawiedliwego Handlu"	Współpraca szkoły w ramach gry Fair Trade (Sprawiedliwy Handel)
		Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej Bona Fodes i Fundacja Otwarty Plan	W ramach edukacji globalnej szkoła współorganizowała projekt " Gra Miejska 2015"
		Polskie Stowarzyszenie Sprawiedliwego Handlu " Trzeci Świat i My"	Szkoła otrzymała tytuł Szkoły Przyjaznej Sprawiedliwego Handlu - pomoc w organizacji Pikniku i Gry Fair Trade
		Fundacja Arka Noego	Współorganizacja Gry Miejskiej
		Europe Direct Katowice	Udział w projekcie " Młodzi Ambasadorzy Wyborów do Parlamentu Europejskiego 2014", udział w debatach
		Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży " Uskrzydłony"	Realizacja projektu " Anioły poznają smak Europy"
		Towarzystwo " Nasz Dom"	Udział w ogólnopolskiej akcji " Góra Grosza"
		Centrum Edukacji Obywatelskiej	Udział w akcjach np. " Poczytaj mi przyjacielu"
		Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć	Szkolenia nauczycieli, edukacja globalna
		Fundacja Państwo Obywatelskie	Udział szkoły w konkursie " Bezpieczna szkoła"